
 

 

 

2013 年 5 月 9 日 

 

 ＮＥＷＳ
 

 

 

 

 

 
 

５月１７日は「お茶漬けの日」 
～WEB キャンペーン 実施～ 

株式会社 永谷園（社長：永谷 泰次郎、東京都港区）が最初に発売した商品「お茶づけ海苔」は、1952 年の発

売以来、世代を超えてご愛顧いただき、おかげさまで 60 周年を迎えました。そこで昨年「お茶づけ海苔発売 60 周

年」を記念して、5 月 17 日を「お茶漬けの日」として日本記念日協会に登録・制定いたしました。 

本年はその「お茶漬けの日」を記念し、弊社 HP やアプリ、レシピブログ上にてキャンペーンを実施いたしますの

で、ご案内申し上げます。 

 

≪弊社 HP でのプレゼントキャンペーン≫ 

「お茶づけ、すぐ実感セット」プレゼントキャンペーン 

 弊社 HP 上にて、クイズに答えて応募するプレゼントキャンペーン「お茶づけ、すぐ実感セット」を、2013 年 5 月

21 日（火）まで実施いたします。「お茶漬けの日」である 5 月 17 日にちなんで、クイズ正解者の方から抽選で 517

名様に下記景品をプレゼントいたします。プレゼント商品が届いてから、すぐにお茶づけを味わっていただける

「お茶漬けの日」の特別セットです。 

 

 

 

 

 

 

【URL ：http://www.nagatanien.co.jp/cp/d04o2.html】                 【「お茶づけ、すぐ実感セット」】 

・実施期間 ： 2013 年 4 月下旬～5 月 21 日（火）午前 11 時まで 

・応募方法 ： PC サイト・スマートフォンサイト・モバイルサイトから、クイズに答えて必要事項（郵便番号、住所、

氏名、電話番号等）をご記入のうえ、ご応募ください。 

         ※ご応募は、お 1 人様につき 1 回とさせていただきます。 

・当選発表 ： クイズ正解者の中から厳正な抽選の上、当選者を決定いたします。当選者の発表は景品の発

送をもってかえさせていただきます。 

・ 景 品  ： 「お茶づけ、すぐ実感セット」 

         （お茶づけ海苔 4 袋入、さけ茶づけ 3 袋入、梅干茶づけ 3 袋入、わさび茶づけ 3 袋入、 

          パックごはん（テーブルマーク㈱、「秋田県産あきたこまち（4 食入）」 

 

       

広報室 〒105-8448 東京都港区西新橋 2-36-1 TEL:03-3432-2519 FAX:03-3432-2528 

 

 



 

 

 

 

≪カメラアプリ・ソーシャルブログでの投稿キャンペーン≫ 

『SnapDish』にてお茶漬け写真募集「美味しいお茶漬け＆アレンジ大募集」 

 料理写真投稿アプリ『SnapDish』上にて、「美味しいお茶漬け＆アレンジ」の投稿を募集し、優秀作品には「SnapDish

賞」として景品をプレゼントいたします。様々なお茶漬けの楽しみ方を、『SnapDish』アカウントをお持ちのお客様と共有

することで、「お茶漬けの日」をきっかけに、お茶漬けをより身近にお楽しみいただける企画を展開してまいります。 

 

・実施期間 ： 2013 年 5 月 7 日（火）～21 日（火） 

・ 内 容  ： 『SnapDish』にお茶漬けの写真を投稿してください。 

         ※本キャンペーンは『SnapDish』アカウントをお持ちの方のみ投稿いただけます。 

・ 景 品  ： 「SnapDish 賞」（通販限定「極膳お茶づけ 4 食入」を 4 名様にプレゼントいたします。 

 

                                                                                     極膳茶づけ（一例） 

※『SnapDish』とは？  

『SnapDish』とは、スマートフォン等で無料ダウンロードできる料理写真投稿アプリです。 

写真を加工し、WEB 上にて共有できるアプリで、アカウント登録者同士で交流できるほか、 

レシピも検索できます。本キャンペーン期間中は、弊社公式アカウントを立ち上げアレンジ 

レシピ情報を配信してまいります。 

 

 

『タベラッテ』にてレシピオーディション開催！ 

 レシピのソーシャルブログ『タベラッテ』にて、永谷園のお茶づけレギュラーシリーズ（お茶づけ海苔、さけ茶づ

け、梅干茶づけ、たらこ茶づけ、わさび茶づけ）を使ったアレンジレシピのレシピオーディションを開催いたします。

弊社での厳正なる選考の上、5 名様のアレンジレシピは、弊社 HP に 1 年間「永谷園公認レシピ」として掲載さ

せていただきます。 

 

 

 

 

 

 

・開催期間 ： 2013 年 5 月 7 日（火）～21 日（火） 

・投稿方法 ： 永谷園のお茶づけレギュラーシリーズ（お茶づけ海苔、さけ茶づけ、梅干茶づけ、たらこ茶づけ、

わさび茶づけ）を使ったアレンジレシピを投稿してください。 

 ※『タベラッテ』（http://recipe.tabelatte.jp/）にてメンバー登録が必要となります。 

 

5 月 17 日は「お茶漬けの日」 

【制定理由】 

 昨年「お茶づけ海苔」が発売 60 周年を迎えたことを記念し、『5 月 17 日』を「お茶漬け 

の日」として、日本記念日協会に登録・制定しました。   

 弊社のルーツは、江戸時代にお茶の製法を発明し、煎茶の創始者として京都にて 

“茶宗明神”として祀られている永谷宗七郎（宗円）にさかのぼります。弊社創業者の 

永谷嘉男は、永谷宗七郎からつながる由緒あるお茶屋の家系です。「お茶漬けの日」 

は、その永谷宗七郎の偉業をたたえ、命日の 5 月 17 日に制定しました。 

 

お問い合わせ先 

お客様からのお問い合わせ先 ： ㈱永谷園 お客様相談室    Ｔｅｌ．０１２０－９１９－４５４ 

報道各位からのお問い合わせ先 ： ㈱永谷園 広報室      Ｔｅｌ．０３－３４３２－２５１９ 

http://recipe.tabelatte.jp/

